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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 STYCZNIA 2015R. 

 
 
 uchwała Nr IV/20/15 w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 2015 rok - 

realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr IV/21/15 w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych                       

z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Radków w 2015 

roku - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 2 lutego 2015r. pod poz. 349 i obowiązuje od dnia  17 lutego 

2015r. 

 uchwała Nr IV/22/15 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości 

bez obowiązku dokonania dopłaty ze względu na różną wartość zamienianych 

nieruchomości - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr IV/23/15 w sprawie załatwienia skargi z dnia 18 listopada 2014r. złożonej 

przez rodziców uczniów klasy VI Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 

na Dyrektora placówki  - zrealizowana  

 

 
NFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 
 
 
 zarządzenie Nr 13/15 z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2015 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na              

2015 rok wyniósł po stronie dochodów 32.574.136,00 zł oraz po stronie wydatków 

31.429.694,00 zł 

 

 zarządzenie Nr 14/15 z dnia 3 lutego 2015r. w sprawie powołania komisji przetargowej 

dla zadania pn.:Wydanie albumowej publikacji pt.: „Smaki pogranicza - dziedzictwo 

kulinarne Ziemi Radkowsko - Broumowsko - Polickiej” - przedmiotowym zarządzeniem 

powołano komisję przetargową na w/w zadanie w składzie: 

 Marek Niewiadomy    - przewodniczący; 

 Ewa Sowa     - członek; 

 Maria Malik     - członek; 

 Swietłana Koszałko    - członek; 

 Zdzisława Sokołowska - Kulas  - członek. 



 

 zarządzenie Nr 15/15 z dnia 4 lutego 2015r. w sprawie przeznaczenia nieruchomości 

gruntowej do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminny udział w wysokości ½ nieruchomości gruntowej oznaczonej jako 

działka nr 193/2 AM o powierzchni 0,9007 ha położonej w Ścinawce Górnej (grunty orne, 

łąki, pastwiska) 

 

 zarządzenie Nr 16/15 z dnia 5 lutego 2015r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

gminnych nieruchomości gruntowych - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminne nieruchomości gruntowe położone w Tłumaczowie oznaczone  jako 

działki: 

- 588/11 AM-2 o powierzchni 0,02 ha (droga) 

- 588/12 AM-2 o powierzchni 0,0584 ha (zurbanizowane tereny niezabudowane, rowy) 

- 588/13 AM-2 o powierzchni 0,21 ha (pastwiska, rowy)      

 

 zarządzenie Nr 17/15 z dnia 6 lutego 2015r. w sprawie powołania komisji - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję w celu dokonania przekazania 

nieruchomości położonej w Wambierzycach przy ul. Szpitalnej 12 oznaczonej jako 

działka nr 449/2 i 449/3 AM 2 o powierzchni 0,1118 ha, zabudowanej budynkiem byłego 

szpitala w składzie: 

 Paweł Holak    - przewodniczący; 

 Dorota Bagińska   - członek; 

 Mirosław Kundzicz  - członek. 

 

 zarządzenie Nr 18/15 z dnia 9 lutego 2015r. w sprawie powołania Komisji Stypendialnej 

oraz zasad jej funkcjonowania - przedmiotowym zarządzeniem powołano Komisję 

Stypendialną opiniującą wnioski o przyznanie i pozbawienie stypendium sportowego, 

nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów lub działaczy w składzie: 

 Lidia Jagódka   - przewodnicząca; 

 Czesława Jarzyńska   - członek; 

 Paweł Wielgus   - członek. 

 

 zarządzenie Nr 19/15 z dnia 16 lutego 2015r. w sprawie powołania komisji przetargowej 

dla zadania pn.: „Prowadzenie bieżącej eksploatacji i konserwacji oświetlenia ulicznego 

oraz wykonanie innych robót elektrycznych na mieniu Gminy Radków” - przedmiotowym 

zarządzeniem powołano komisję przetargową na w/w zadanie w składzie: 

 Radosław Gorczycki    - przewodniczący; 

 Ewa Sowa     - członek; 

 Mirosław Kundzicz    - członek; 

 Swietłana Koszałko    - członek; 



 Zdzisława Sokołowska-Kulas  - członek. 

 

 zarządzenie Nr 20/15 z dnia 16 lutego 2015r. w sprawie przeprowadzenia wyborów 

sołtysów i rad sołeckich - przedmiotowym zarządzeniem zarządzono przeprowadzenie            

w terminie do dnia 30 kwietnia 2015r. wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach 

Gminy Radków  

 

  zarządzenie Nr 21/15 z dnia 17 lutego 2015r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej dla zadania pn.: „Budowa stacji uzdatniania wody w Radkowie” - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową na w/w zadanie                         

w składzie: 

 Mirosław Kundzicz    - przewodniczący; 

 Ewa Sowa     - członek; 

 Maria Malik     - członek; 

 Swietłana Koszałko    - członek; 

 Zdzisława Sokołowska-Kulas  - członek. 

 

   zarządzenie Nr 22/15 z dnia 19 lutego 2015r. w sprawie powołania Gminnej Rady 

Sportu – w związku z upływem kadencji przedmiotowym zarządzeniem powołano 

Gminną Radę Sportu w składzie: 

 Stanisław Borkowski  - przewodniczący MLKS „Zjednoczeni” Ścinawka Średnia; 

 Krzysztof Przybycień  - przedstawiciel MLKS Radków; 

 Paweł Hroboni  - przedstawiciel WLKS Wambierzyce; 

 Janusz Gorczycki  - przedstawiciel LZS Granica Tłumaczów; 

 Ryszard Markowicz  - przedstawiciel LZS „Tęcza” Ścinawka Dolna; 

 Marek Niewiadomy  - przedstawiciel UKS „Victoria” 

 Bogusz Drożdż  - przedstawiciel Rady Miejskiej w Radkowie; 

 Marek Kusiakiewicz  - przedstawiciel GCKSiT w Radkowie; 

 Kazimierz Szydełko - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków; 

 Rafał Sarnicki  - przedstawiciel nauczycieli wychowania fizycznego. 

 

   zarządzenie Nr 23/15 z dnia 19 lutego 2015r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnej nieruchomości rolnej - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość rolną oznaczoną jako działka nr 

376/5 AM - 1 o powierzchni 0,35 ha położoną w Ścinawce Górnej (grunty orne, łąki 

trwałe)   

 

 zarządzenie Nr 24/15 z dnia 23 lutego 2015r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich – na wniosek sołtysa wsi Suszyna 

i w uzgodnieniu z sołtysem wsi Ścinawka Dolna zamieniono terminy zebrań 



wyborczych w tych wsiach, w związku z czym zebranie w Ścinawce Dolnej odbędzie 

się w dniu 19 kwietnia 2015r. a zebranie w Suszynie w dniu 24 kwietnia 2015r. 

 

 zarządzenie  Nr 25/15 z dnia 23 lutego 2015r. w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej – w celu przeprowadzenia gminnych eliminacji XVII edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży 2014/2015 pod 

hasłem „Bezpieczeństwo i rozwaga – tego od Ciebie każdy wymaga!” Powołano 

komisję konkursową w składzie: 

 Lidia Jagódka 

 Robert Radaczyński 

 Danuta Florczak. 

 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

W miesiącu lutym staż odbywa 1 osoba bezrobotna. Został złożony wniosek na jedną osobę 

na staż w Urzędzie Miasta i Gminy.(Powiatowy Urząd Pracy przydzielił na chwilę obecną 

każdej gminie w powiecie kłodzkim tylko staż dla jednej osoby). 

Z uwagi na wysokie koszty zatrudnienia pracowników zatrudnionych w ramach robót 

publicznych w 2015r. przy założeniu osiągnięcia 50% efektywności zatrudnienia – nie 

przewiduje się takiego zatrudnienia. 

Nie będą organizowane również prace społeczno użyteczne przy zakładanej 60% refundacji. 

Zatrudnienie w ramach robót publicznych może nastąpić jedynie przy pełnej refundacji 

kosztów i bez obowiązku zatrudnienia po zakończeniu programu z możliwością doboru 

pracowników. 

Nie przystąpiono również do programu „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony 

przeciwpowodziowej” z uwagi na brak takiego programu w PUP. 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi w stosunku do 

miesiąca stycznia 2015r. nie zaszły żadne zmiany. 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu lutym br.  na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

  



 

 Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

    Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 27 stycznia 

2015r. do dnia 24 lutego 2015r: 

 

I. Przygotowano 4 zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Radków tj: 

 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości rolnej 

położonej  w Ścinawce Górnej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 376/5 AM1. 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnych nieruchomości 

gruntowych położonych w Tłumaczowie oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 588/11 AM 2, 

588/12 AM2 i 588/13 AM2. 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnej nieruchomości 

położonej w Ścinawce Górnej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 193/2 AM1. 

-  zarządzenie w sprawie powołania komisji w celu dokonania przekazania nieruchomości 

położonej w Wambierzycach przy ul. Szpitalnej 12, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 

449/2 i 449/3 AM 2 o łącznej powierzchni 0,1118 ha, zabudowanej budynkiem byłego 

szpitala.  

 

II. Przygotowano projekt uchwały Rady Miejskiej w Radkowie w sprawie zaliczenia drogi do 

kategorii dróg gminnych. Przedmiotowa droga znajduje się na gminnej nieruchomości 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 404/58 obręb Ścinawka Górna, łączy Ścinawkę 

Górną z Włodowicami i stanowi alternatywę dla ruchliwej drogi wojewódzkiej. Nieruchomość 

ta stanowiła uprzednio własność Skarbu Państwa Agencji Nieruchomości Rolnych i Gmina 

Radków od dawna zabiegała o jej nieodpłatne przekazanie do gminnego zasobu 

nieruchomości. Dopiero jej przeznaczenie w opracowanym w 2012r. miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego pod gminną drogę publiczną, pozwoliło na jej nieodpłatne 

włączenie do zasobu gminnego, co nastąpiło ostatecznie w 2014r. 

 

III.  Przeprowadzono dwa przetargi oraz jedne rokowania na zbycie gminnych 

nieruchomości, tj: 

- VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 4 

usytuowanej w budynku położnym w Ścinawce Średniej przy ul. Mickiewicza 33. Przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. 

- XI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 983 AM 16 położonej                                  

w Radkowie. Przetarg wyłonił nabywcę nieruchomości. Cena osiągnięta w przetargu to kwota 

33 330,00zł. 



- rokowania po drugim przetargu zakończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż 

gminnej nieruchomości lokalowej nr 6 usytuowanej w budynku zlokalizowanym                                     

w Wambierzycach przy ul. Ciemnej 1. Rokowania zakończyły się wynikiem negatywnym. 

 

IV.  Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej położonych w Ścinawce Średniej przy ul. 3Maja 6. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 395 000,00zł. Termin przetargu ustalono na dzień 17.03.2015r. 

- VII przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości 

lokalowej nr 4 usytuowanej w budynku położonym w Ścinawce Średniej przy ul Mickiewicza 

33. Cena wywoławcza nieruchomości ustalona została na kwotę 35 000,00 zł. Termin przetargu 

wyznaczono na dzień 25.03.2015r. 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 785/2 AM 3 o pow. 0,1930 ha położonej w 

Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 39 000,00 zł + VAT. Termin 

przetargu ustalono na dzień 17.03.2015r. 

 

V.  W okresie sprawozdawczym, zawarto akty notarialne dotyczące: 

- sprzedaży gminnej nieruchomości nr 105/4  AM 1 o pow. 0,0567 ha położonej                                      

w Tłumaczowie. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 3 726,90 zł. 

- sprzedaży gminnej nieruchomości nr 271/2  AM 1 o pow. 0,0287 ha położonej                                      

w Suszynie. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 1 630,00 zł. 

- sprzedaży gminnej nieruchomości złożonej z działek nr 214/2 AM 1 i 214/5 AM 1                      

o łącznej pow. 0,74 ha położonej w Tłumaczowie. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 

34 977,55 zł. 

 

VI.  Postanowieniem z dnia  6 lutego  2015 r. Burmistrz Miasta i Gminy Radków 

zaopiniował pozytywnie Plan Ruchu Zakładu Górniczego „Radków I” na lata 2015-2020. Dla 

informacji podaje się, że z dniem 21 stycznia 2015 r. zostały połączone nw. firmy: 

     1. „Skalimex - Borów” S.A. z siedzibą w Sieradzu,  

     2. „Borowskie Kopalnie Granitu” Sp. z o.o. z siedzibą w Borowie, 

     3. Kopalnie Piaskowca Radków Sp. z o.o. z siedzibą w Radkowie. 

W wyniku połączenia ww. firm powstała jedna firma o nazwie:  

                  Borowskie Kopalnie Granitu i Piaskowca - Skalimex S.A. 

                  Kostrza, ul. Borowska 9 

                  58 -150 Strzegom 

                  ul. Jagiellońska 18, 57- 420 Radków. 

 



VII.  W miesiącu lutym   wykonano następujące prace na gminnych budynkach i lokalach 

mieszkalnych: 

 Wymieniono  stolarkę okienną w  lokalu komunalnym w Radkowie przy ul Rynek 24/3; 

 Wykonano odpowietrzenia pionu kanalizacyjnego w lokalu  komunalnym w  Radkowie 

przy ul. Rynek 24/3; 

 Wykonano modernizację instalacji wodno-kanalizacyjnej w  lokalu komunalnym                 

w Radkowie przy ul.  Handlowej 5/5; 

 Wykonano naprawy posadzki w łazience w lokalu komunalnym w Radkowie przy             

ul. Handlowa 5/5; 

 Zamontowano wkład kominowy dla lokalu komunalnego w Radkowie przy                       

ul. Handlowa 6/3; 

 Dokonywano bieżących napraw usterek elektrycznych zarówno w lokalach 

mieszkalnych jak i na częściach wspólnych budynków; 

 Zlecono wymianę stolarki okiennej w następujących lokalach mieszkalnych 

 w Radkowie przy ul. Polna  11/7, 

 w Radkowie przy ul. Grunwaldzkiej 11/5, 

 w Ścinawce Średniej przy ul. Konopnickiej 3/3Piłsudskiego 2/3. 

 Zlecono wykonanie wentylacji w lokalach komunalnych 

 w Wambierzycach przy ul. Wiejskiej 47/3, 

 w Wambierzycach przy ul. Wiejskiej 47/4. 

 Zlecono wykonanie remontu  lokalu mieszkalnego  położonego w Radkowie przy                      

ul. Piastowskiej 47/5, po zmarłej najemczyni. 

 

VIII.  W miesiącu  lutym zakończono  remont klatki schodowej i remont lokalu nr 1                      

w budynku nr 17 przy ul. Grunwaldzkiej w Radkowie. Policja umorzyła sprawę w sprawie 

ustalenia przyczyny pożaru.  

 

IX. Działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjnie                       

i kartograficzne, mówiącym o tym, iż Burmistrz, z urzędu lub na wniosek zainteresowanych, 

ustala numery porządkowe budynkom, wydano 2 zawiadomienia o nadaniu numeru 

porządkowego dla budynku: w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki dz. nr 172/10 AM 2,                   

w Ścinawce Średniej przy ul. Sikorskiego dz. nr 177/3 AM 3. 

 

X.  W dniu 23.02.2015r. zawarto umowę użyczenia na czas nieokreślony pomiędzy Gminą 

Radków a Spółką Radkowskie Usługi Komunalne Sp. z o.o. 57-420 Radków, ul. Rynek 16 na 

mocy, której Gmina użyczyła część nieruchomości nr 166/2 obręb Gajów o pow. 10 m2   

w celu zainstalowania pompy liniowej na istniejącym rurociągu wraz z urządzeniami 

towarzyszącymi. 

 



XI.  Na bieżąco, przy współpracy z innymi referatami organizowane są wyjazdy w teren, 

podejmowane decyzje oraz prowadzona jest korespondencja w sprawach sprzedaży,  

dzierżawy, najmu, użyczenia lub oddania w użytkowanie wieczyste gminnych nieruchomości. 

Na bieżąco prowadzone są również procedury związane z wydzierżawianiem i najmem 

gminnych nieruchomości. Jednocześnie w ramach wykonywanych czynności związanych            

z obrotem nieruchomościami oraz regulacją ich stanów prawnych zleca się wyceny 

nieruchomości i różnego rodzaju czynności geodezyjne, w których pracownicy referatu biorą 

czynny udział. 

 

XII.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 18 wniosków o wydanie 

zezwolenia na usunięcie drzew. W tym samym czasie wydano 17 decyzji zezwalających na 

usunięcie drzew.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radków zwrócił się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego                     

o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew w miejscowości Ścinawka Górna, 

Ścinawka Dolna, Ścinawka Średnia i Wambierzyce rosnących na terenach nieruchomości 

będących własnością Gminy Radków, które to należało usunąć w związku z planowanym 

przeprowadzeniem inwestycji, a także dlatego że nie rokowały one szans na przeżycie oraz 

stanowiły zagrożenie dla istniejących obiektów budowlanych, jak również zagrożenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu wysłano : 

 podpisaną umowę Nr 115/FP/2015 z dnia 09.II.2014r. w sprawie wysokości i trybu 

przekazywania w 2015r. środków Fuduszu Pracy z przeznaczeniem dla gmin na 

dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników  oraz ich 

rozliczenia – 61.810,00zł; 

 weryfikację naliczonej dotacji do realnego zapotrzebowania na środki na stypendia                   

i zasiłki szkolne od stycznia do czerwca 2015r. -  38.363,00zł ; 

 informację dotyczącą rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz wysokość kwot dla 

poszczególnych rozdziałów - dot. środków na realizację zadań własnych z zakresu 

wychowania przedszkolnego (310.612,00zł); 

 

Do Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie wysłano: 

 sprawozdanie bilansowe nośników energii i infrastruktury ciepłowniczej G-02b za okres 

sprawozdawczy – rok 2014 -  (dot. obiektów gminnych i samochodów w dysp. Urzędu); 



 sprawozdanie o gminnych obiektach sportowych (wg stanu na dzień 31 grudnia) za 

2014r.  - bez obiektów znajdujących się na terenie szkół -zespołów, wykazywanych przez 

szkoły w Systemie Informacji Oświatowej). 

 

       Do Urzędu Marszałkowskiego Wydział Ochrony Środowiska Oddział Zamiejscowy Wałbrzych 

 przesłano informację o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości należnych 

opłat za 2014r.  (dotyczy tylko placówek oświatowych). 

Do Urzędu Marszałkowskiego Wydziału Edukacji i Nauki we Wrocławiu przesłano 

 sprawozdanie w zakresie obszarów szczególnego ryzyka oraz monitorowania trwałości 

projektu – "Pracownia przyrodnicza w każdej gminie"  - dot. Zespołu Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej.  

 

Na bieżąco uzupełniane są dane do nowego systemu informacji oświatowej (SIO) – termin 

zakończenia do końca czerwca 2015r., - zgodnie z ramowym harmonogramem w zakresie 

ustalonych obszarów. 

  

     Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Polityki Społecznej we Wrocławiu 

złożono "Ofertę na konkurs MALUCH 2015 – moduł 2 – Gmina Radków" zapewnienie 

funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat tworzonych przez gminy do dnia 

31 grudnia 2014r. - wnioskowana kwota: 230.400,00zł. 

 

Do Dolnośląskiej Federacji Sportu wysłano zgłoszenie Gminy do wzięcia udziału w projekcie 

„UMIEM PŁYWAĆ” - nauka pływania w roku szkolnym 2014/2015  (dot. uczniów klas II 

szkół podstawowych). Z uwagi na dużą ilość zgłoszeń - Gmina Radków otrzymała 

dofinansowanie dla 45 uczniów klas II SP, w tym: 33 uczniów (2 klasy drugie)  z ZS z OI               

w Ścin. Śr. i 12 uczniów (1 klasa) z ZS w Radkowie i w 100% - sfinansuje Federacja. 

W związku z tym, że 5 rodziców ze Ścin. Śr. nie wyraziło zgody, aby ich dzieci brały udział            

w projekcie, w to miejsce zakwalifikowano 5-ro uczniów z ZS-P z Wambierzyc. Pozostali 

uczniowie klas II z Wambierzyc i ze Ścinawki Dolnej wezmą również udział w projekcie, ale 

finansowanie po stronie Gminy – ok. 5.000,00zł (w tym: transport, bilety wstępu, trener).    

  

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

prawidłowego funkcjonowania zespołów szkół. 

 

 

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Przez cały miesiąc prowadzone były zajęcia ZUMBY 2x w tygodniu prowadzone przez                

p. Pawła Liberdę. Cieszą się one dość dużym powodzeniem, z każdym następnym 

spotkaniem dołączają nowe chętne osoby. Zajęcia odbywały się we wtorki i czwartki, liczba 

uczestników wynosiła 6 – 12 osób. 



W miesiącu lutym członkowie WLKS  korzystali z siłowni  bezpłatnie. W zamian sportowcy 

zobowiązali się prowadzić 1x w tygodniu gry i zabawy z piłką dla dzieci z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wambierzycach. Dzieci w dalszym ciągu chętnie i często korzystają                    

z możliwości organizowania zabaw dowolnych na Sali gimnastycznej – od 3 do 11 

uczestników zabaw. Rozpoczęły się też przygotowania do występu dzieci podczas 

uroczystości Dnia Kobiet. 

W soboty nadal gromadzą się sportowcy z Klubu Kolarskiego oraz inni chętni ok.8 - 10 osób 

na meczach piłki siatkowej. Przychodzi też grupa z Domu Wczasowego „Zielona Róża” – 1x 

na tydzień. 

W lutym na Sali odbyła się zabawa karnawałowo - walentynkowa dla dzieci i młodzieży ze 

szkoły podstawowej w Wambierzycach. Do dnia 20 lutego wpływy wyniosły ok. 200 zł. 

 

Hala Sportowa 

 
Ostatni tydzień stycznia to okres trwających jeszcze ferii zimowych. Odbywały się zajęcia  

organizowane przez wszystkie szkoły  przez trzy dni po 4 godziny dziennie, w których brały 

udział dzieci i młodzież z terenu Gminy Radków. Organizowano gry, zabawy, turnieje gier 

zespołowych (piłka nożna, siatkówka, koszykówka, piłka ręczna) dla uczniów szkól 

podstawowych i gimnazjów. 

W tym okresie z hali korzystały również dwa obozy sportowe Wrocławskiego Klubu 

Koszykówki ( 5 dni po 3 godziny dziennie oraz CHRIS Radków narciarze zjazdowi                        

w wymiarze 4 godzin).  

Odbywały się tradycyjnie zajęcia sekcji sportowych również na hali i siłowni sekcji łuczniczej, 

szachowej, piłki nożnej trampkarzy, juniorów Zjednoczeni Ścinawka i piłkarzy WLKS 

Wambierzyce. 

Po feriach zimowych od 2 lutego uczniowie Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej rozpoczęli 

zajęcia  obowiązkowe w ramach zajęć wychowania fizycznego. 

 

Po przeprowadzonych zmianach organizacyjnych funkcjonowania hali sportowej                  

w Ścinawce Średniej w godzinach popołudniowych z hali korzystają w ramach zajęć 

stałych : 

 dziewczęta z sekcji piłki siatkowej w wymiarze 3 razy po 1,5 godziny, 

 sekcja tenisa ziemnego dzieci 4 godziny w tygodniu, 

 zajęcia  pozalekcyjne szkolne ( pika ręczna, siatkówka, piłka nożna) – 4 godziny, 

 AEROBIK i ZUMBA  3 razy po 1 godzinie, 

 sekcja łucznicza i szachowa wg harmonogramu 3 razy w tygodniu, 

 trampkarze i juniorzy MLKS Zjednoczeni 3 godziny w tygodniu, 

 piłka nożna dorosłych 3 grupy po 1,5 godziny każda, 

 siatkówka dorosłych raz w tygodniu 1,5 godziny, 

 koszykówka amatorska dorosłych raz w tygodniu 1,5 godziny, 



 tenis ziemny 4 razy po 1,5 godziny, 

 siłownia od 10 – 20 osób dziennie, tenis stołowy, bilard wg zapotrzebowania. 

 

Ponadto według potrzeb zainteresowanych odbywają się zajęcia sporadyczne w różnych 

dyscyplinach. 

 
Odnotowano około 2000 osób ćwiczących w godzinach popołudniowych w tym okresie. 

 
Osiągnięto dochód z hali w wysokości 5100 złotych. 

 
 

 
IMPREZY  SPORTOWE I INNE  

 

1. Mistrzostwa Dolnego Śląska w łucznictwie w dniu 07 lutego z udziałem 110 zawodników     

i zawodniczek z 8 klubów oraz 50 osób towarzyszących. 

2. 14 lutego II turniej szachowy  GAND PRIX Ziemi Kłodzkiej 2015 z udziałem                           

40 zawodników z terenu powiatu kłodzkiego,  ząbkowickiego i klubu Slovan Broumov 

3. Walne Zebranie Sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej Ścinawki Średniej i gości                 

z Czech w dniu 14 lutego ( kawiarnia hali) 

4. Powiatowy drużynowy turniej szachowy Złota Wieża z udziałem 6 drużyn 4 osobowych 

jako eliminacja do zawodów Wojewódzkich w dniu 21 lutego. 

5. Zebranie członków klubu kolarskiego Ziemi Kłodzkiej w dniu 21 lutego na kawiarni hali. 

6. III Liga szachowa w tym mecz Radków – Debiut Przedwojów wygrany przez GIECEK 

Radków w  dniu 22 lutego.  

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 

Udział w konferencji w dniu 19.02.2015r. w Centrum Medycznym we Wrocławiu. Tematem 

konferencji było „Bezpieczeństwo dolnośląskich seniorów”. 

 

Trwają rozmowy w sprawie organizowanej w czerwcu konferencji kierowanej do seniorów 

oraz festiwalu słodkości. 

 

Podczas szkolenia dla rolników przekazano informację dotyczącą podejmowanych działań           

w zakresie ochrony zdrowia i działalności klubu seniora w Gminie Radków.  

 

Złożono wniosek w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywizacji Społecznej Osób 

Starszych.   

    

 

 

 



Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 
 
Zespół Szkół w Radkowie  
 

Integracja klasy –  wspólny popołudniowy wyjazd uczniów do kina 3 D w Kłodzku. 

Udział uczniów Zespołu Szkół w Radkowie w II Etapie XX Dolnośląskiego Konkursu 

Recytatorskiego „Pegazik”  przeprowadzonym w Gminnym Centrum Kultury Sportu                       

i Turystyki w Radkowie. Zajęcie I miejsca w kategorii szkoły podstawowej przez ucznia z 

klasy IV, oraz I,II i III miejsce w kategorii Gimnazjum. Uczniowie, którzy zwyciężyli będą 

reprezentować Gminę Radków w eliminacjach powiatowych. 

Poznawanie walorów artystyczno- muzycznych spektaklu. Wyodrębnianie elementów 

wychowawczych w postawie  bohaterów. Obcowanie z kulturą żywego słowa. Zachowanie 

zasad bezpieczeństwa i kulturalnego zachowania w miejscach publicznych. Wyjazd uczniów 

klas I-III, IV-VI oraz Gimnazjum na spektakle muzyczne do Kłodzka. 

Zabawa karnawałowa dla uczniów w szkole, oraz zorganizowana zabawa dochodowa  przez 

Radę Rodziców  dla dorosłych  w Restauracji Graniczna.  

Udział uczniów w XVII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Bezpieczeństwo                

i rozwaga- tego od Ciebie każdy wymaga” organizowanego przez Komendę Główną Straży 

Pożarnej we Współpracy z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Najlepsze prace uczniów zostały przekazane do 

udziału w  dalszym etapie. 

Przeprowadzenie eliminacji szkolnych do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej  

„Młodzież Zapobiega Pożarom” organizowanego przez Zarząd Główny Ochotniczych Straży 

Pożarnych przy współpracy innych organizacji. Celem konkursu jest popularyzowanie 

przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa             

i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci                         

i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek 

pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, 

wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii                       

i tradycji ruchu strażackiego. 

Uczniowie finaliści eliminacji szkolnych będą reprezentować szkołę w etapie gminnym. 

Udział uczniów klasy II Szkoły Podstawowej w zajęciach sportowych na pływalni w Słupcu, 

realizowanych przez Dolnośląską Federację Sportu w ramach projektu powszechnej nauki 

pływania „Umiem pływać”, współfinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. 

Wyjazd uczniów do Karłowa na narty na zaproszenie GCKSiT w Radkowie w ramach 

rekompensaty za odwołany z przyczyn pogodowych V bieg Pabla, w którym uczniowie mieli 

uczestniczyć. 

 

 

 

 



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     
 

Zakończenie kursu z zakresu obsługi komputerów prowadzonego w naszej placówce, dla 

mieszkańców Wambierzyc zorganizowanego przez Biuro Projektów z Wałbrzycha                           

z  funduszy Europejskich.  

 

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach brali udział  w Ogólnopolskim  

internetowym konkursie pt.’’ Wzorowa łazienka ‘’ Za udział w finale szkoła otrzymała roczny 

zapas produktów marki Domestos.  

 

W dalszym ciągu trwa cykl szkoleń rady pedagogicznej Pt.” Kompleksowe wspomaganie 

szkół w powiecie kłodzkim”. 

 

W Wiejskim Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Wambierzycach odbyła się zabawa 

karnawałowa  dla uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach.  

 

Rada Rodziców przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Wambierzycach zorganizowała 

dochodową  karnawałowo- walentynkową zabawę.     

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej   
 

W sferze dydaktyki w lutym przeprowadzono sprawdziany  wiedzy i umiejętności w klasie VI 

Korzystano z zewnętrznych sprawdzianów  Wydawnictw Szkolnych  i Pedagogicznych. 

Przeprowadzono diagnozę matematyczną, z j. polskiego  w ramach programu” Lepsza  

Szkoła”- Sesje z plusem 

Uczniowie brali udział w konkursie  recytatorskim Pegazik – zdobyli dwa drugie miejsca . 

Przekazano prace plastyczne  uczniów na konkurs „Młodzież zapobiega pożarom”. 

 

Zgodnie z  planem pracy szkoły  przeprowadzono następujące imprezy i działania: 

- Zabawę karnawałową  pod hasłem „Górale i Krakowiacy „ –uczniowie uczyli się tańców 

regionalnych, uczestniczyli w grach i zabawach tematycznie związanych z  tytułem zabawy.  

/ między innymi ubijanie masła/ 

 

Uczniowie wystąpili z przedstawieniem i recytacją wierszy  na integracyjnym spotkaniu Pod  

Dobrym Aniołem organizowanym przez Dom Dziecka w Ścinawce Dolnej. 

 

Zorganizowano wyjazd na  narty biegowe , łyżwy oraz na przedstawienie teatralne -                      

„O małej syrence i niejednej piosence” - musical  dla klas I-III i przedszkola. 

 

Uczniowie klasy II rozpoczynają naukę pływania w ramach  programu „Umiem pływać 

”realizowanego ze środków Funduszu Zajęć Sportowych. 



 

W ramach zajęć koła teatralnego uczniowie przygotowali przedstawienie teatrzyku                      

pt.   „ Niesforny  elf”- został on zaprezentowany dzieciom z przedszkola i szkoły podstawowej 

oraz uczniom Domu Dziecka. 

 

Chętni uczniowie  brali udział w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy  Operon z matematyki, j. 

polskiego przyrody  oraz j. niemieckiego.  

 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

 Opracowano arkusz organizacyjny szkoły na rok szkolny 2015/2016. 

 W miesiącu lutym wystąpiły problemy techniczne w budynku szkoły podstawowej 

dotyczące kanalizacji, (rury odpływowe zanieczyszczone są zaprawą, co powoduje ich 

niedrożność), na dzień dzisiejszy główny wykonawca dokonał naprawy.  

 W dniu 14.02. 2015 Rada Rodziców ZS wraz z pracownikami szkoły zorganizowała i 

przeprowadziła Zabawę Karnawałową z której dochód przeznaczony zostanie na 

doposażenie szkoły, w zabawie wzięło udział około 140 uczestników. 

 w miesiącu lutym zorganizowano:  

-  klasa ,,0”  wyjazd do teatrzyku w Nowej Rudzie,  

-  w dniu18.02.2015 udział uczniów SP(13 uczniów) i Gm(15 uczniów), w Zimowej 

Spartakiadzie w Karłowie, 

-  udział uczniów klasy V SP w spektaklu teatralnym, 

-  w ramach projektu Mały Mistrz uczniowie klas Ia i Ib SP wzięli udział w zabawach 

ruchowych na śniegu w Karłowie, 

- w dniu 12.02.2015 uczniowie SP odbyli lekcję wychowania fizycznego w Karłowie na 

trasach narciarstwa biegowego, 

-  w dniu 12.02.2015 uczniowie klas Ia,b SP wzięli udział w musicalu ,,O syrence                     

w niejednej piosence”, 

-  w dniu 06.02.2015 uczniowie Gimnazjum (45 osób) odbyli lekcję wychowania 

fizycznego na nartach biegowych w Karłowie. 

 W hali sportowej odbyły się Mistrzostwa Dolnego Śląska w Łucznictwie, uczennica klasy 

II B gimnazjum Paulina Majchrzak została Mistrzynią w swojej kategorii wiekowej. 

 Samorząd Uczniowski SP i GM zorganizował dyskotekę karnawałową dla SP i Gm 

 
 

Gminne Przedszkole Publiczne z grupą żłobkową w Radkowie  

  
 

 W obecnym czasie do Gminnego Przedszkola Publicznego z grupą  żłobkową w 

Radkowie uczęszcza 160 dzieci (w tym 69 dzieci do oddziałów w Ścinawce Średniej, 75 

dzieci do oddziałów w Radkowie i 16 dzieci w Tłumaczowie). W okresie 



sprawozdawczym przyjęto do przedszkola 6 nowych dzieci tym samym wyczerpując 

liczbę wolnych miejsc w oddziałach w Ścinawce Średniej i Radkowie. Przedszkole 

obecnie posiada wolne miejsca w oddziałach w Tłumaczowie. 

 Dzięki współpracy z Radą Rodziców wzbogacono bazę przedszkola i zakupiono (z 

funduszy Rady Rodziców) szafki dla 50 dzieci do szatni w Radkowie. 

 

 Zrealizowano szereg działań takich jak: 

 

 2.02. 2015 r. - Udział dzieci przedszkolnych ze wszystkich oddziałów przedszkola w 

przeglądzie kolęd i pastorałek w Wambierzycach 

 02 – 06.02.2015 r. - Zorganizowanie w przedszkolu „Tygodnia Ciszy”w ramach promocji 

zdrowia 

 05.02.2015 r. - Zorganizowanie akcji „Dzień Ciszy w domu i przedszkolu” w ramach 

promocji zdrowia- zwrócenie uwagi dzieci i rodziców na zagrożenia płynące z 

przebywania człowieka w hałasie. 

 6.02.2015 r. - Zabawa karnawałowa w oddziale przedszkola w Tłumaczowie z udziałem 

rodziców i zaproszonych dzieci z rejonu Tłumaczowa i Ścinawki Górnej, które nie są 

jeszcze przedszkolakami 

 11.02.2015 r. Wyjazd dzieci do teatru w Nowej Rudzie na widowisko artystyczne – 

musical pt.: „O małej syrence w niejednej piosence” w wykonaniu aktorów Teatru Moich 

Marzeń z Chorzowa  

 13.02.2015 -udział dzieci i rodziców z oddziałów przedszkola w Radkowie w zabawie 

karnawałowej w restauracji „Graniczna”pod hasłem „Hawajskie rytmy” 

 13.02.2015 -udział dzieci i rodziców z oddziałów przedszkola w Ścinawce Średniej w 

zabawie karnawałowej w Sali Widowiskowej w Ścinawce Średniej pod hasłem „Zabawa 

z klownem” 

 13.02.2015 r. - Spotkanie z pielęgniarką, rozmowa z dziećmi na temat hałasu „Hałas 

szkodzi zdrowiu” 

 16.02.2015 r. - Wycieczka dzieci z oddziałów przedszkola w Ścinawce Średniej do lasu 

na spotkanie z Leśniczym w ramach zajęć o tematyce zimowej - dokarmianie zwierząt 

 17.02.2015 r. - Udział dzieci w konkursie recytatorskim „Mini Pegazik”  zorganizowanym 

przez Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie, przedszkolaki zajęły 

następujące miejsca: 

 18.02.2015 r. - Wyjazd dzieci do teatru w Nowej Rudzie na widowisko artystyczne pt.: 

„Zew natury czyli pingwiny ratują świat” w wykonaniu aktorów Teatru Młodego Widza              

z Wolimierza 

 19.02.2015 r. -udział dzieci 5- letnich z oddziałów przedszkola w Radkowie w spotkaniu 

z muzykiem panem Stanisławem Paluszkiem,dzieci poznały dźwięki gitary,akordeonu             

i instrumentu klawiszowego. 



 23.02.2015 r. - Pogadanka z pielęgniarką nt: "Czego nie lubią nasze uszy?"                           

w oddziałach przedszkola w Tłumaczowie 

 24.02.2015 r. - Spotkanie ze Sportowcem p. Januszem Gorczyckim dzieci z oddziałów 

przedszkola w Ścinawce Średniej 

 24.02.2015 r. -udział dzieci 5- letnich z oddziałów przedszkola w Radkowie                            

w warsztatach czerpania papieru w Bibliotece Miejskiej w Radkowie 

 24.02.2015 r.- organizacja zajęć otwartych dla dzieci i rodziców w oddziale przedszkola 

w Tłumaczowie pt. "Uczymy się zapobiegać hałasom" 

 
 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Maria Malik 
 
               

 W związku z ogłoszonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej konkursem na usuwanie wyrobów zawierających azbest trwają prace                             

z przygotowanie dokumentów do wniosku. Ze złożonych wniosków wynika, że w tej 

edycji usunięte zostanie 56 ton azbestu na wartość ok.53 000,00 zł z tym, że 85% 

stanowić będzie dofinansowanie. Termin składania wniosków do WFOŚiGW upływa              

w dniu 27.02.2014 r. 

 Przygotowanie materiałów i udział w spotkaniach warsztatowych dotyczących 

opracowania Studium Wykonalności na temat ścieżek rowerowych na terenie  

partnerstwa noworudzko-radkowskiego w projekcie pn "Określenie kierunków rozwoju 

Partnerstwa Noworudzko – Radkowskiego poprzez zintegrowane podejście do 

problemów całego obszaru funkcjonalnego.", 

 Przygotowanie materiałów i udział w spotkaniach dotyczących opracowania Studium 

Wykonalności na temat Internetu szerokopasmowego na terenie partnerstwa 

noworudzko-radkowskiego w projekcie pn "Określenie kierunków rozwoju Partnerstwa 

Noworudzko – Radkowskiego poprzez zintegrowane podejście do problemów całego 

obszaru funkcjonalnego.", 

 Sporządzenie raportu z trwałości za 2014 rok do projektu „Wspieranie rozwoju 

turystycznego na obszarze Gór Sotołych i Bormowskich Sten” 

 Sporządzenie raportu z trwałości za rok 2014 z projektu pn „Ulepszenie infrastruktury 

komunikacyjnej  Radków – Bożanów”  

 Sporządzono wniosek o płatność i raport końcowy z projektu pn „Razem dla ludzi                     

i przyrody” 

 Przeprowadzona została procedura przetargowa w formie składania ofert na wykonanie 

tablicy informacyjnej z mapą turystyczną i opisem do projektu pn: „Miejsca pełne 

widoków” w Euroregionie Glacensis (wieża widokowa) 



 Udział w uroczystej gali wręczania nagród „Róża Kłodzka” gdzie wieża widokowa                    

z projektu pn:  „Miejsca pełne widoków” w Euroregionie Glacensis” w kategorii inwestycje 

zajęła I miejsce. 

 Dnia 07.02.2015 w Ścinawce Średniej odbyły się halowe mistrzostwa Dolnego Śląska 

dzieci i młodzików w Łucznictwie  

 14.02.2015 w Suchym Dole odbyło się spotkanie w ramach realizacji projektu, które 

dotyczyło opracowania publikacji. 

 Gmina Radków była współorganizatorem imprezy pn „Ultra Maratonu Hrabstwa 

Kłodzkiego”, w którym uczestniczyło 49 zawodników z całej polski. Bieg miał miejsce               

w dniu 14.02.2015r.  

 W dniu 17.02.2015 w Rychnovie nad Kneźną  odbyło się spotkanie grupy roboczej 

dotyczące realizacji projektu Miejsca pełne widoków w Euroregionie Glacensis 

 Rozpoczęły się przygotowania do organizacji Stołów Wielkanocnych. 

 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 
 

 

W miesiącu lutym 2015 r zostało przyjętych siedemnaście wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone 

na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki .  

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie                         

w miesiącu lutym  odbyła  jedno posiedzenie  w dniu 20 lutego 2015r na którym  : 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Niepublicznego Zespołu Szkół w Ścinawce Dolnej 

dotyczący dofinansowania programu „Tańczyć każdy może” przyznając dofinansowanie                     

w kwocie – 1.000 zł na realizacje ww programu.  

2. Przeprowadziła rozmowy motywacyjne z osobami nadużywającymi alkoholu , skierowała 

na badania biegłych sądowych psychologa i psychiatry dwie osoby w celu wydania opinii czy 

dana osoba jest uzależniona od alkoholu , a także zapoznała się ze sprawami  kierowanymi 

na bieżąco do MGKRPA. 

 

 

 

 

 



Samodzielne stanowiska ds. Rolnictwa i Integracji Środowisk Wiejskich  

Agnieszka Cyron, Irena Grodź 
 
 

Agnieszka Cyron 
 

 Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego przeprowadzili kontrolę na miejscu projektów 

pn: 

- Budowa toru rowerowego w Ścinawce Górnej oraz organizacja ‘I Grand Prix 

przedszkolaków w jeździe na rowerze’, możliwością przekazywania w przyjazny sposób 

prostych zasad bezpieczeństwa i promowania ekologicznego transportu”, 

- „Śpiew to nasza pasja - czyli warsztaty wokalne dla chóru Laudate Dominum i nowych 

członków oraz organizacja I Sudeckich Dni Muzyki Chóralnej” 

Kontrole przebiegły prawidłowo, nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Otrzymano 

pełną kwotę dofinansowania. 

 Trwające przygotowania do nowego okresu programowania 2014-2020 w zakresie 

programu Leader spowodowały konieczność wprowadzenia zasadniczych zmian 

formy prawnej Lokalnych Grup Działania. Tym samym Gmina Radków jako członek 

fundacji Kłodzka Wstęga Sudetów, przystąpiła do tzw. stowarzyszenia specjalnego 

LGD. Dzięki członkostwu będziemy mogli w kolejnych latach pozyskiwać środki na 

rozwój obszarów wiejskich naszej gminy. Wniosek o wpis do Krajowego Rejestru 

Sądowego jest w trakcie rozpatrywania.   

 Trwają przygotowania do dużego wydarzenia kulturalnego pn. „Jarmark wielkanocny  

w Gminie Radków”. Jarmark odbędzie się w hali sportowej w Ścinawce Średniej               

w dniu 22 marca 2015 roku w godzinach 12:00 – 17:00. Głównym elementem 

wydarzenia będzie usytuowany w centralnym miejscu hali stół ziemi radkowskiej. 

Czternaście organizacji z obszaru gminy zaprezentuje własne, polskie stoły 

wielkanocne. Na jarmarku będzie zorganizowany kiermasz, na którym sprzedaż 

zadeklarowało już ponad 60 wystawców. Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnią 

chóry, zespoły ludowe i dzieci z placówek oświatowych. 

 

 
Irena Grodź 

 
1. Pomoc 2 rolnikom przy wypełnieniu wniosków do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa o  wpis do ewidencji gospodarstw rolnych. 

 

2. Zorganizowanie wyjazdu studyjnego dla rolników na konferencję na temat: „Wiedza 

technologia kompleksowość”. Uczestniczyło 18 rolników. Konferencja odbywała się  w Hotelu 

Plaza we Wrocławiu. W trakcie szkolenia  2 wykładowców zdeklarowało się do uczestnictwa            

i prowadzenia szkolenia w CIW w  dniu 26-02-2015 r. Uczestniczący rolnicy otrzymali  

nawozy dolistne – 5 kg. 



 

3.Organizacja wyjazdu studyjnego do Niemczy  na  Konferencję :” Nowoczesne  technologie 

w zakresie agrotechniki.”. Rolnicy z naszej gminy są już rozpoznawalni przez  naukowców – 

praktyków, gdyż w większości uczestniczyli u nas w szkoleniach. Uczestniczyło 20 rolników. 

W trakcie konferencji  udało się załatwić  wykładowców na szkolenie 19 lutego w CIW.  

 

4. Zorganizowano spotkanie dla rolników na temat: Melioracje w Gminie Radków. Pokaz 

tłoczenia oleju ze słonecznika i rzepaku. Uczestniczyło 30 rolników .Pokaz robiła czeska 

firma FARMET. Urządzenie wywołało duże zainteresowanie  uczestników, tylko nie podobał 

się kolor tłoczonego oleju, który najpierw jest bardzo ciemny, a po ok. 2 tygodniach  zmienia 

kolor, wszelkie osady idą na dno i olej zmienia kolor na jasno żółty. 

  

5.Zorganizowano spotkanie dla rolników na temat :”Oświata w Gminie Radków. Jakość 

produktu rolniczego uwzględniająca zrównoważony rozwój o ochronę środowiska”. 

Uczestniczyło  25 rolników. 

 

6.Zorganizowanie spotkania dla rolników  na temat :”Zdrowie w  gminie Radków, jak działają 

seniorzy. Uczestniczyło 21 rolników.  

 

7. 19 lutego odbyło się spotkanie z rolnikami na temat: Zapobieganie zagrożeniom 

spowodowanym silnym wiatrem. To już drugie spotkanie z Panem Leszkiem Dorszewskim, 

który w/w zagadnienie przedstawił w sposób bardzo rzeczowy, profesjonalny i ciekawy, 

przekazując jednocześnie bardzo istotne informacje o pracy Straży Miejskiej. Wykład 

wywołał, duże zainteresowanie wśród  zainteresowanych oraz  ożywioną dyskusję i liczne 

pytania. 

 

8.Opracowałam sprawozdanie ze zbiorników retencyjnych – RRW-13, oraz zakresu 

wykonanych prac melioracyjnych RRW-10. 

 

9.Zorganizowałam spotkanie w CIW  w którym uczestniczyli : Przedstawicielka DZUWiM              

w Świdnicy - Pani Grażyna Kacik i Kierownik RZSW w Nowej Rudzie  - Pan Tadeusz Mysza  

na temat planowanych robót melioracyjnych na ciekach wodnych i rowach melioracji 

szczegółowych. Wszystkie działania uzależnione będą od przyznanych środków finansowych 

przez Urząd Marszałkowski. 

 

10. 26 lutego odbędzie się spotkanie rolników na temat: Współpraca transgraniczna                  

w  Gminie Radków, które poprowadzi Pan Burmistrz, w spotkaniu wezmą udział zaproszeni 

goście, rolnicy z naszej gminy i gmin ościennych, jako kontynuacja  w/w tematu przewidziany 

jest wyjazd z gośćmi na wieżę do Suszyny. 

 

 



 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego 

Mirosław Kundzicz  

 

 

BUDOWA STACJI UZDATNIANIA WODY W RADKOWIE  

 

W drodze przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę przedmiotowego zadania.  

Zadanie to będą realizowały Radkowskie Usługi Komunalne Rynek 16 57-420 Radków  

Wartość zadania wynosi 429.747,36 zł brutto.  

Zadanie to będzie dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości  

200.000,00 zł .  

 

 

ADAPTACJI  DWÓCH  KLAS LEKCYJNYCH W BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ NA PRZEDSZKOLE / Nowa szkoła / 

 

Trwają prace nad koncepcją adaptacji dwóch klas lekcyjnych na Gminne Przedszkole.  

W wyniku adaptacji tych klas może powstać przedszkole na 85 dzieci.  

Ubytek tych klas zostanie zrekompensowany adaptacją pomieszczeń strychowych na dwie 

klasy dla Szkoły Podstawowej. Cały budynek istniejącego przedszkola planuje się 

przeznaczyć na żłobek .  

 
 
 

Doradca ds. Gospodarki Odpadami i Wodno – Ściekowej  

Mirosław Pejski  

 

   W okresie od  27 stycznia 2015r. do 24 luty 2015 r.  realizowano niżej wymienione zadania: 

 Weryfikacja deklaracji „śmieciowych” składanych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

deklarują zmiany danych osobowych lub sposobu gromadzenia odpadów. 

 Analiza wypełnienie obowiązku przez właścicieli nieruchomości oraz najemców lokali 

komunalnych dotyczącego złożenia deklaracji opłat za gospodarowanie odpadami  

komunalnymi w roku 2015. 

 Nadzór właścicielski nad zarządem częściami wspólnymi Wspólnot Mieszkaniowych,               

w których Gmina Radków jest udziałowcem. 

 Analiza przepisów związanych ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na 

terenie gminy. 

 Nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie. 



 Nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem  

odpadów w Ścinawce Dolnej. 

 Nadzór nad realizacją usług związanych z  przedsięwzięciem pod nazwą „Zamknięcie              

i  rekultywacja składowiska odpadów  w Ścinawce Dolnej”. 

 Nadzór nad realizacją  ogrodzenia placu PSZOK- u w Radkowie przy ul. Spadzistej. 

 Kontrola odorów wytwarzanych na RIPOK w Ścinawce Dolnej. 

 Przygotowanie systemu kontroli zbiórki selektywnej odpadów komunalnych  na terenie 

Gminy Radków. 

 Analiza sprawozdań związanych z badaniem próbek wody pobranych na terenie gminy 

Radków, w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez RUK w Radkowie. 

 

 

 
Stanowisko ds. Gospodarki  komunalnej i utrzymania dróg 

 
Radosław Gorczycki 

 
 

W ostatnim miesiącu było 12 zgłoszeń awarii bądź uszkodzeń dotyczących oświetlenia 

ulicznego.  

 

Akcja zima przebiega prawidłowo prowadzone było jednoczesne odśnieżanie dróg na terenie 

całej gminy przez 3 podmioty prywatne oraz RUK w Radkowie 

 

Przyznane zostały środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w kwocie 2 miliony złotych 

oraz dodatkowo z naszych wstępnych informacji wynika że zostanie nam przyznana kwota 

443 tyś złotych na remonty dróg transportu rolnego w ramach rekultywacji gruntów rolnych              

z Urzędu Marszałkowskiego. Z tych środków zostaną kompleksowo wyremontowane drogi          

w Suszynie. Na chwilę obecną trwają prace projektowe które określą dokładny zasięg prac. 

 

Uzgodnione zostały projekty przebudowy dróg w ramach przebudowy Zalewu w Radkowie 

oraz wykonania ogrodzenie wzdłuż drogi w Suszynie. 

 

Rozstrzygnięty został przetarg na Prowadzenie bieżącej eksploatacji i konserwacji 

oświetlenia ulicznego oraz wykonanie innych robót elektrycznych na mieniu Gminy Radków  

przez najbliższe 3 lata prace te w dalszym ciągu będzie wykonywał dotychczasowy podmiot. 

 

Zgodnie z wnioskiem złożonym na poprzedniej sesji Rady Miejskiej radnej Pani Rakowskiej 

wykonano oznakowanie ulic Cmentarnej, Zielonej i Ogrodowej tablicami Miejskiego Systemu 

Informacji za kwotę 2264,43 

 

 



 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Mirosława  Łysakowska 

 

Liczba ludności na dzień 23.02.2015r.  na terenie miasta i gminy wynosi  - 9350osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 182 osoby).              

 

1. z terenu naszej gminy zmarło – 12 osób 

2. urodziło się – 2 dzieci 

3. zmieniły stan cywilny –  2 osoby 

4. sprawdzono z komputerową bazą ELUD+  107 wniosków na dowody osobiste 

5. przekazano do biura dowodów osobistych 25  zawiadomień o zmianie danych adresowych  

zamieszczonych w dowodzie osobistym co stanowi podstawę do wprowadzenia w ewidencji 

wydanych i unieważnionych dowodów osobistych przyczynę i datę unieważnienia dowodu 

osobistego                                                                             

6. wydano 20 poświadczeń zameldowania 

7. zmieniło adres zameldowania 26 osób 

8. udzielono odpowiedzi na  7 wniosków o udostępnienie danych 

 

W bazie ELUD+ na podstawie otrzymanych raportów 

- wprowadzono dane o 126 wydanych dowodach osobistych 

- unieważniono 101 dowodów osobistych 

 

Wystąpiono do Departamentu Centralnych Ewidencji Państwowych MSWiA w Warszawie             

o nadanie numeru PESEL dla 3 osób 

 

Przekazywano co 2 dni drogą elektroniczną uaktualnienie bazy danych z systemu ELUD+ do 

Biura Informatyki i Obsługi  Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. 

 

Dla referatu OKiS tutejszego urzędu  sporządzono wykaz młodzieży rocznik 1997-1999. 

Dla NZOZ Medica w Łodzi w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi sporządzono  wykaz  

kobiet  z  roczników 1965 i 1966. 

 

 

 

 

 

 



Urząd Stanu Cywilnego 

 Leokadia Andrzejów 
 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

 

 1 akt urodzenia - transkrypcja 

 1 akt małżeństwa 

 5 aktów zgonu 

 wydano 2 decyzje dotyczące transkrypcji aktu stanu cywilnego  

 wydano 49 odpisów aktów stanu cywilnego  

Zorganizowano uroczystość 20.02.2015 – wręczenia medali 50 lecia pożycia małżeńskiego 

18 par, 60- lecia 1 para  

 

2. Z zakresu dowodów osobistych 

 

- przyjęto 107 wniosków o wydanie dowodów osobistych  

- wydano 101 dowody osobiste 

- unieważniono 84 dowodów osobistych 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski 
 

 

 STRAŻ MIEJSKA 
       Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   22     

-     ilość pouczeń............................... 17      

-     ilość upomnień pisemnych..........   0      

-     ilość mandatów............................  5 

-     kwota nałożonych mandatów.....   750,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …1 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…0 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 0 

-     kwota zebranych opłat targowych -  70,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 50 szt.   

          

     Postępowania mandatowe dot. parkowania pojazdami samochodowymi w miejscach 

niedozwolonych. 



     W dniu 14.02.2015 r. między innymi na terenie Gminy Radków przebiegała trasa 

Ultramaratonu Hrabstwa Kłodzkiego. W zabezpieczeniu tej imprezy uczestniczyły 

następujące służby: 

1. Ośmiu strażaków ochotników ( w tym jeden ratownik medyczny) z OSP Radków i OSP 

Wambierzyce. 

2. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

3. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

 W trakcie trwania w/w imprezy nie zanotowano faktów, zdarzeń i przypadków 

mających wpływ na bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

 

 

 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 
              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy fałszywe 

 

1. Radków 1 3  0 

 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

 

3. Wambierzyce 0 1 0 

 

4. Ścinawka Średnia 3 2 1 

 

5. Ścinawka Dolna 3 1 0 

 

6. Tłumaczów 0 0 0 

                        Razem:                                        7                           7                             1 
  

    W miesiącu styczeń – luty odbyły się zebrania sprawozdawcze we wszystkich Ochotniczych 

Strażach Pożarnych z terenu Gminy Radków.  

 


